3. La tierra padecerá un gran trastorno, y un saqueo universal, porque el Señor es quien lo ha dicho, y su sentencia es irrevocable:

4. La tierra se deshace en lá-

1. Ecce Dominus dissipabit terram, et nudabit eam, et affliget faciem eius, et disperget habitatores eius.

2. Et erit sicut populus, sic sacerdos: et sicut servus, sic dominus eius: sicut ancilla, sic domina eius: sicut emens, sic ille qui vendit: sicut foenerator, sic is qui mutuum accipit: sicut qui repetit, sic qui debet.

3. Dissipatione dissipabitur terra, et direptione praedabitur. Dominus enim locutus est verbum hoc.

4. Luxit, et defluxit terra, et

¶ 1. Este capítulo es una profecía de la desolacion de Judea por Sennaquerib, ó por Nabucodonosor, ó por los Romanos.

Ibid. Esto es, todo el pais de Judea,

Ibid. La dispersion de los Judíos llevados de su tierra por Nabucodonosor, representa la que sufrieron de parte de los Romanos despues de la muerte de Jesucristo.

¶ 2. Hebr. El que presta, como el que toma prestado; el que da bajo seguridad, como el que toma á interes.

infirmata est: defluxit orbis, infirmata est altitudo populi terrae.

5. Et terra infecta est ab habitatoribus suis: quia transgressi sunt leges, mutaverunt ius, dissipaverunt foedus sempiternum.

6. Propter hoc maledictio vorabit terram, et peccabunt habitatores eius: ideoque insanient cultores eius, et relinquentur homines pauci.

7. Luxit vindemia, infirmata est vitis, ingemuerunt omnes qui laetabantur corde.

8. Cessavit gaudium tympanorum, quievit sonitus laetantium, conticuit dulcedo cithararum.

9. Cum cantico non bibent vinum: amara erit potio bibentibus illam.

10. Attrita est civitas vanitatis, clausa est omnis domus nullo introeunte.

11. Clamor erit super vino in plateis: deserta est omnis laetitia: translatum est gaudium terrae.

12. Relicta est in urbe solitudo, et calamitas opprimet portas.

13. Quia haec erunt in me-

¶ 4. Hebr. dif. La tierra está sumergida en llanto; ella perece, el mundo cae en desfallecimiento, él acaba.

¶ 6. Hebr. dif. serán reducidos á un corto número.

Ibid. Hebr. dif. los que la habitan serán consumidos por el fuego. Acaso en lugar de *combusti sunt*, el intérprete siro leeria *vastati sunt*, fueron exterminados.

¶ 10. Hebr. dif. Está destruida esta ciudad de nada, esta ciudad que ha perdido toda su gloria.

¶ 1. Hebr. se mudarán en duelo. En el hebreo se lee *obtenebrata est*, acaso en lugar de *transiit*: todas las diversiones desaparecerán. La Vulgata traduce *deserta est*.